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Djurgården kvar i tätstriden?
Det är inte bara bottenstriden i allsvenskan som blivit mycket 

invecklad. Även i toppen har det plötsligt krånglat till sig. Genom 
att AIK inte aktade för rov att besegra Göteborgskamraterna fick 
Norrköping en värdefull hjälp och går inan ytterligare ett steg ned 
i tabellen, till Djurgården på 3:e plats, måste AIK-segern betraktas 
som ett populärt handtag för stockholmarna. Det är ju ingen hem­
lighet att man i Djurgårdskretsar anser utsikterna till en ny guld­
seger — senast hände det 1955 — inte alldeles obefintliga, och där­
för passar det utmärkt med handtag av denna AlK-modell. Djur­
gårdens höstpremiär mot Halmstad i förra veckan kom dock 
förhoppningarna på en tätplacering i allsvenskan att verka väl 
ljusblå. Trots att det blev vinst med 1—0 fick Djurgården inte spe­
let att gå riktigt i lås, men man tröstade sig med att kan man vinna 
en dag när man spelar dåligt, så är det ju inte så illa. Hellre en 
seger med dåligt spel än ett nederlag efter överlägset, otursamt 
spel.

Var Djurgården står just nu i formkurvan är svårt att säga. 
Träningen i sommar har varit rätt intensiv. Bl. a. har blåränderna 
haft en träningsvecka i Vålådalen och vid sidan därav spelat en 
rad matcher på en norrländsk turné. Normalt skulle detta varit en 
uppladdning av förnämligt slag för att gälla under fotbollens s. k. 
julisemester. Men mot Halmstad visade sig Djurgården ha svårt 
att få spelet att stämma, att blixtra till och komma med nya idéer. 
Experterna tyckte att laget körde monotont, och det var kanske 
inte så underligt eftersom Halmstad hade en otrolig förmåga att 
försvara sig. ”Avsiktligt hade vi avdelat även våra inrar att hjälpa 
till i försvaret”, erkände lagledaren efteråt, men trots denna an­
hopning av spelare i försvarsarbete skall en sådan ”mur” kunna 
brytas upp. Djurgården saknade emellertid sin ordinarie konserv­
brytare i form av Jompa Eriksson. När detta skrives vet man inte 
om han blir spelklar för sin handskada till matchen i dag, men 
man räknar med honom och det innebär kanske lösningen på 
Djurgårdens aktuellaste problem just nu.

—• Jag hör inte till dem som tyckte att vårt experiment med Sigge 
Parling som center var så misslyckat, det var bara det att vi räknat 
med en något annan form av detta centerspel, förklarade lagledaren 
Henry Nord efteråt. Sigge skulle mera ha ägnat sig åt att spela 
fram sina kamrater i stället för att på egen hand försöka stöta sig 
fram. Så lätt är det inte att dribbla sig igenom ett allsvenskt försvar 
av i dag. Då‘och då blixtrade Sigge till med de patentbollar vi räk­
nat med, bl. a. fick han fram en öppnande boll till Åke Rydberg 
vid dennes segermål. Mera av det slaget och man hade kanske tyckt 
att Sigge varit rena fyndet . . . Han är naturligtvis alltjämt lika 
värdefull för oss som halva, men vi behöver honom även i kedjan, 
och därför är det inte uteslutet att Djurgårdens anfall även i fort­
sättningen kommer att innehålla Sigge. Troligen som inner i så fall.
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Felet med Djurgården, om man nu skall tala om något sådant, är 
enligt mitt förmenande att vi matchat väl hårt i sommar. Åtta mat­
cher på tre veckor gör att den bästa spelaptiten gått av spelarna. 
Med en smula vila mellan slagen skulle jag tro att den uppladd­
ning vi ägnat oss åt i sommar kommer att ge resultat. Motala har 
vi respekt för sedan i höstas, då vi med ett nödrop vann nere i 
östgötastan, men naturligtvis måste det sägas att vi inte har råd 
att förlora om vi ska vara med i tätstriden. Och det har vi tänkt 
oss . . .

KVAR ATT SPELA
Djurgårdens återstående allsvenska program omfattar följande 

10 matcher:
10 ang.—Eskilstuna (b) 21 sept.—Motala (b)
15 aug.__AIK (h) 28 sept.—Sandviken (b)
24 aug.— Malmö FF (b) 5 okt.—IFK Malmö (h)
31 aug.—Norrköping (h) 12 okt.—IFK Göteborg (b)

7 sept.—Gais (h) 19 okt.—Hälsingborg (h)
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Ny centertyp efterlyses
I samband med VM-fotbollen fick man se många olika center- 

typer. Lärdomen härav blev för svenske tränaren George Raynor 
den att den s. k. centertanken borde avskrivas. Ett tag var det mo­
dernt att ropa efter en ”buse” som center, en herre beredd att 
stångas med motståndarförsvararna och ta örfil på örfil. Eftersom 
det mera sällan bjuds något ömmare mottagande i försvaren trod­
de man att en sådan centertyp alltjämt skulle vara motiverad, 
men nu anser sig Raynor ha funnit att det måste komma fram 
kvickare spelare på centerplatsen. Djurgården tycker dock tills­
vidare att Jompa Eriksson är den center som bäst passar i de 
nuvarande ritningarna. Han är stor och tung och som ”murbräcka” 
inte rädd att ge sig i lag med vilken betongspelare som helst.

— Vad vi framför allt lärde av VM var att vi måste få fram 
kvickare spelare. Det gäller inte att tala om snabbhetsträning utan 
snarare kvickhetsträning. Bort med pratet om att en spelare som kan 
göra 11,2 sekunder på 100 meter skulle ha särskilt stor fördel av 
denna snabbhet i en match! framhåller Raynor och fortsätter:

En viss fördel har man givetvis av att kunna skubba med den 
farten, men i fotboll är det den snabba rörelsen på mycket kortare 
sträckor som i de flesta fall är utslagsgivande. Att kunna få fram 
en fot kvickt, flytta över kroppstyngden blixtsnabbt eller ha för­
måga att skjuta fart är egenskaper som gör en spelare ”överras­
kande” och farlig.

ITALIENSK "BLIXT"
Talet om att svensken skulle ha sämre förutsättningar än exem­

pevis syndlänningar att träna upp sådana färdigheter torde vara 
rent nonsens. Det troliga är att vi inte lägger ned tillräcklig energi 
på att utveckla just ”kvickheten” hos våra spelare.

Det påstås, att våra Italiensvenskar på tämligen kort tid nere i 
Italien tillägnat sig konsten att blixtra till i sina aktioner med 
bollen. Det är givetvis svårt att bevisa, men vi känner till att man 
där nere lägger ned betydligt mera tid på att finslipa spelarnas fot­
arbete än vi gör här hemma i Sverige.

Nu bör man kanske inte se den här omtalade kvickheten endast 
som en isolerad företeelse utan även plocka in den i annat sam­
manhang. För att kunna skapa överraskningar fordras nämligen 
därtill god teknisk färdighet med bollen. I det fallet lärde oss 
framför allt ”brassarna” att vi faktiskt behandlar bollen lite för 
skolmässigt. Våra spelare verkade för mycket stöpta i samma form. 
Motståndarna lärde sig rörelseschemat — steget, kroppsrörelserna 
— och kunde förekomma oss. ”Brassarna” däremot annonserade 
mycket sällan vad som komma skulle.
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Det var då det...
De allsvenska matcherna mellan Djurgården och Motala har 

inte varit många. Det rör sig om sammanlagt en enda match, och 
den vann Djurgården med 1—0. Motala gör ju sitt första allsvenska 
spelår, så det är kanske inte så märkvärdigt att utbytet med Djur­
gården varit så ringa. Normalt skulle vid denna tidpunkt de bägge 
lagen ha mötts två gånger, men den match som enligt spelprogram­
met skulle inlett vårsäsongen på Stadion blev på grund av den för­
senade våren uppskjuten. Därav kommer det sig alltså att Djur­
gården—Motala är en match, som spelats i endast en upplaga. Och 
den vann Djurgården så knappt som möjligt med 1—0. Det var 
för övrigt en ytterst ”pinsam” historia för Motala, eftersom enda 
målet tillverkades i egen bur. Den olycklige mannen var vänster­
innern Arne Fransson, som i samband med en hörna skulle ge sin 
målvakt en bakåtpassning men fick sådan fart på bollen, att denna 
seglade direkt i mål. Annars var ”Frans” en av de bästa i Motala. 
Hemmaexpertisen ansåg dessutom att Djurgården inte förtjänade 
mer än oavgjort och att man blivit måttligt imponerad av den blå­
randiga förmågan. Denna händelse tilldrog sig den 1 september 
i fjol. Har Djurgårdens förmåga blivit bättre sen dess?

Motala, som för övrigt saknade sin ”Tänkande August”, alias 
Gösta Löfgren i denna match, höll sig ännu vid detta skede på 11:e 
plats i tabellen. Jumbo låg Eskilstuna och närmast före Motala 
höll AIK till. Den platsen för svartingarna från Solna trodde man 
inte skulle bli långvarig, men hur blev inte utvecklingen?

Hur Djurgårdens och Motalas lag såg ut i detta första möte jäm­
fört med dagens match kanske kan intressera. Så här var uppställ­
ningarna :

DJURGÅRDEN: Lindberg — Isaksson, Stig Gustafsson — Hell­
ström, Broström, Mild — Rydberg, Grübb, P. E. Olsson, Eklund, 
Sandberg.

MOTALA: Egon Bengtsson — Elofsson, Bert Johansson — Björn 
Jansson, Hemming, Ullván — Lorin, Knut Karlsson, Elf, Fransson, 
Sören Nilsson.
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Saxat och klippt
Vänligare mellan AIK—Djurgården

Den här veckan kommer AIK-are och djurgårdare att se vän­
ligare på varann än på mången god dag. I torsdags ordnade Djur­
gården så att Halmstads BK blev indraget i bottenstriden till båtnad 
för AIK, och på söndagen tackade de svarta för hjälpen med att 
slå Göteborgs-Kamraterna och röra om i serietoppen, så att det blir 
bättre svängrum för Djurgården att göra sig gällande där.

(ST)
Är fotboll-VM inspirationskällan?

Vad är det då, som åstadkommit metamorfosen i AIK? Strängt 
taget är ju spelarmateralet detsamma som under hela den långa 
period, då AIK varit den sjuke mannen i Stockholmsfotbollen.

En del av hemligheten ligger naturligtvis i att bröderna Anlert 
på ytterhalvorna nu lagt om spelsätt. Till sitt gedigna kunnande 
i bollspel har de nu lagt förmågan att öka tempot och lägga pass­
ningarna omedelbart efter sina brytningar. Det vinner man tempo 
på. Och vad tempo betyder både i bridge och bollspel vet ingen 
bättre än managern Putte Kock. Jag förmodar det är hans regi 
som burit frukt.

Kedjan är dock det stora glädjeämnet. Sedan man nu avverkat 
alla möjliga och omöjliga slamkrypare på vi-platsen har budet slut­
ligen gått till förre halvbacken Göran Åslin, som ännu självfallet 
inte är någon inner av det stora formatet, men som intar en för­
nuftig placering som fjärde halvback och härifrån lägger fram 
snygga genomskärare till kedjan.

Forwards behöver inte längre stå i kö och trampa varandra på 
tårna i väntan på passningar bakifrån, utan spelet går rappt och 
precist utan onödiga mellanhänder. Kanske i alla fall VM-turne­
ringen i fotboll burit en del frukt innanför den inhemska verk­
samheten.

(R:et i DN)
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DJURGÅRDENS IF - MOTALA AIF
i allsvenskan på Stadion onsdagen den 6 augusti 1958

6. Å. Grybb
11. G. Sandberg 7. O. Elf

4. B. Jansson

3. S. Gustafsson 10. B. Eklund 8. G. Löfgren 2. S. Elofsson

1. A. Arvidsson 5. L. Broström 9. H. Karlsson 9. G. Ytterell 5.L. Hemming 1. E. Bengtsson

2. O. Forsberg 8. S. Parling 10. B. Ullván 3. B. Johansson

4. 0. Hellström
7. Å. Rydberg 11. S. Nilsson

6. L. Rudensjö

Domare: L. Nylén, Svartvik
Linjemän: K. A. Gustafson och G. Eriksson, Västerås

DJURGÅRDENS IF:
ljus- och mörkblårandig tröja
blåa byxor
Reserv: 12. H. Mild

MOTALA AIF:
vit tröja, svarta byxor
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Inför en allsvensk chans
Hammarby är Stockholms hopp i div. Il-fotbollen, men även med 

serieseger är det inte sagt att det blir allsvensk promotion, det finns 
något som heter kval! Ställningen i toppen på division II är just nu:
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Landslag efter börsens’ idéer
Om ett landslag skulle tas ut efter de noteringar, som görs på 

de s. k. börser, som förekommer i tidningsbladen, skulle det bli 
ett brokigt lag. Så här noterades allsvenskans bästa i söndags om 
de skulle bildat ett landslag. På särskilt vänsterkanten, både i för­
svar och anfall, är det många om budet:

Henry Christensson (Hälsingborg) — Nils Jonsson (Göteborg), 
alt. Bertil Karlsson (Hälsingborg) — diverse vänster 3-poängsbac- 
kar (antal 6 st.) — Per-Olof Hansson (Göteborg), alt. Lasse Eriks­
son (Sandviken) — Gerhard Andersson (Hälsingborg), alt. Åke Jo­
hansson (Norrköping), alt. Gert Persson (Malmö FF) — diverse 
vänster 3-poängshalvor (antal 7 st.) — ”Fölet” Berndtsson (Göte­
borg), Bertil Johansson (Göteborg), Bror Mellberg (AIK), diverse 
vänster 3-poängsinrar (antal 4 st.), diverse vänster 3-poängsyttrar 
(antal 4 st., däribland inte Knivsta Sandberg!) Sammanlagt (efter 
alla allsvenska matcher) får man fram detta landslag:

Kalle Svensson — Curt Cahlman, Prawitz Öberg — Sven Esp­
ling, Inge Blomberg, Olle Ericsson — ”Fölet” Berndtsson, Arne 
Hodin, ”Putte” Källgren, S. O. Pettersson, Lars-Eric Ahlberg.

Om detta ”landslag” kan man säga, att ”man ser många som 
saknas”. Dessbättre tar UK inte ut sina landslag med ledning av 
”börsens” noteringar.
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Ett försvar för Sigge Parling
Någon större succé skördade Sigge Parling knappast som center­

experiment i Djurgården. Något i stil med vad som förekom på 
1800-talet, ansåg en del av sakkunskapen, som särskilt fäste sig 
vid Sigges försök att på egen hand försöka dribbla sig igenom 
Halmstads försvarsmur. ”Men det var inte Sigge som spelade fel, 
det var snarare hans omgivning”, tyckte emellertid sakkunskapen i 
form av ”Farsan” Sandberg. ”Meningen var att Sigge skulle spela 
fram genomskärande bollar framför allt till inrarna, som skulle ligga 
på topp, men det var mera sällan dessa var riktigt med på noterna 
och det var i sådana stunder som Sigge ansåg det enda kloka vara 
att försöka stöta fram själv. Så döm inte Sigge som center efter 
vad som hände mot Halmstad!” tycker Farsan. Och det har man 
ju inte heller gjort i Djurgården, som nu chansar med Sigge som 
högerinner. När han för ett 10-tal år sedan kom till Djurgården 
från Sandviken hade Sigge förresten bara forwardspraktik bakom 
sig. Han spelade vänsterinner och ibland även ytter och hade krut 
i skorna. Pära Kaufeldt, som på den tiden var tränare i Djurgården, 
kom dock snart underfund med att Sigges envishet och behov av 
långa strövtåg i sällskap med bollen bäst fick sitt utlopp på en 
plats som ytterhalva. Därmed blev Sigge vänsterhalv. Man får väl 
också gissa att förr eller senare kommer han att återbördas till 
sin ordinarie plats i Djurgårdens halvbackskedja. I väntan härpå 
skall det bli intressant att följa hans comeback som forward, i dag 
som framspelande inner. Särskilt den dag Jompa Eriksson kommer 
tillbaka som murbräcka i centern kanske Sigge Sluring genom 
honom får just de bollar, som Jompa får springa förgäves efter så 
många gånger.
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Tänkande August i Motala

Motala är ett av de lag som håller sig med en ”tänkande August”. 
Så heter det alltid om Gösta Löfgren, lagets veteran, som kanske 
mer förr än nu lagt upp spelet och taktiken i Motala-kedjan. Under 



många år var han denna kedjas enda kort av värde, och han ham­
nade också i landslaget med följd att värvarna trädde i aktion. 
Han fick diverse erbjudanden från allsvenska klubbar, men efter­
som ”Lövet” är en välbeställd man, som spelar fotboll för sitt 
nöjes skull, lyssnade han aldrig på de lockande rösterna. Jo, en 
gång lyssnade han så länge att han hörde efter vilka förmåner han 
skulle kunna påräkna. ”Jo vi kan greja ett jobb som ger dej en 
årsinkomst på så där 12.000 kronor och en enrumslägenhet har 
vi också på hand” var svaret. På det svarade ”Lövet”: ”Du förstår, 
redan nu har jag och bror min en firma, som ger mej tre gånger så 
stor inkomst och min lägenhet är också betydligt större, men tack 
i alla fall för intresset. . .””

Som sagt, Gösta Löfgren har inte låtit sig lockas av annat än 
landslaget. I övrigt har det bara varit Motala AIF. I slutet av denna 
månad blir han 35 år. Alltjämt hör han till landets elit. Så sent 
som i somras var han med i VM-laget mot Wales. Han har gjort 
38 landskamper. En spelare med stil både på och utanför fotbolls­
planen.

Skytteligan
Lennart ”Kick” Svensson, MFF, blev söndagens bäste målskytt 

med tre bollar bakom Sandvikens målvakt på sitt samvete. Två 
mål gjorde klubbkamraten Charles Gustafsson och för samma antal 
svarade Norrköpings Harry Bildh. I övrigt noterades enbart en­
målskyttar och efter söndagen har skytteligan följande utseende:

20 mål: P. Källgren, Norrköping
15 mål: Ove Olsson, IFK Gbg
14 mål: Bertil Johansson och ”Fölet” Berndtsson, IFK Gbg
12 mål: Karl-Alfred Jacobsson, Gais, Sven Peterson, HIF
11 mål: Harry Bildh, Norrköping
10 mål: Birger Eklund, Djurgården, Åke Rydberg, Djurgården, 

Arne Andersson, IFK Malmö, Lennart Svensson, Malmö FF
,9 mål: Arne Hodin, Sandviken, Charles Gustafsson, Malmö FF
8 mål: Leif Sköld, AIK, John Eriksson, Djurgården, Bengt Sjö­

gren, Sandviken, Lars Jangblad, Eskilstuna.
7 mål: Gösta Löfgren, Motala
6 mål: Gösta Sandberg, Djurgården, Henry Thillberg, MFF, Cay 

Wagerup, HIF, Lennart Andersson, Sandviken, Sylve Bengtsson, 
Halmstad.



ANTECKNINGAR:

Soneson & Rydells Boktr., Sundbyberg 1958
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